27.03.2020 № 228-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-33 01 01 «Биоэко-логия» и 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)»
   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов           4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-33 01 01 «Биоэкология» с 30.03.2020 по 02.05.2020.
1.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 02.05.2020.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов              4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)»               с 30.03.2020 по 02.05.2020.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 02.05.2020.
3. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии А.Е.Каревского

Проректор по учебной работе

                Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я.Колоцей

____  ____________ 2020
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2020
Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева

_____  ___________ 2020
Декан факультета биологии и экологии

_________________ А.Е.Каревский

____  ____________ 2020
Приложение 1 к приказу
_______________2020 № _____________
	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Абрамчик Наталья Игоревна
	Бюджетная
	Кафедра экологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Белова Е.А., старший препо-даватель кафедры экологии

	2.
	Василевская Вероника Дмитриевна
	Бюджетная

	3.
	Дербыш Ангелина Александровна
	Бюджетная

	4.
	Муха Евгений Александрович
	Бюджетная

	5.
	Юрчук Яна Сергеевна
	Платная

	6.
	Аверченкова Вероника Петровна
	Бюджетная

	Колесник И.М., старший пре-подаватель кафедры экологии

	7.
	Явгель Светлана Рышардовна
	Бюджетная

	8.
	Банцевич Марина Витальевна
	Платная

	Прибыловская Н.С., старший преподаватель кафедры бота-ники

	9.
	Мельникова Диана Викторовна
	Бюджетная

	10.
	Мойсейчик Надежда Александровна
	Бюджетная

	11.
	Белко Елизавета Игоревна
	Бюджетная

	Юхневич Г.Г., доцент кафед-ры экологии

	12.
	Говор Полина Викторовна
	Бюджетная

	13.
	Василевская Зоя Николаевна
	Бюджетная

	Ковалевская Л.В., старший преподаватель кафедры эколо-гии

	14.
	Воробьева Яна Сергеевна
	Платная

	Кремлёва О.Е., доцент кафед-ры экологии

	15.
	Тепкевич Елизавета Андреевна
	Бюджетная

	16.
	Лаврик Виктория Валерьевна
	Бюджетная

	Рыжая А.В., доцент кафедры зоологии и физиологии чело-века и животных

	17.
	Садоха Анастасия Андреевна
	Бюджетная

	18.
	Латышонок Софья Васильевна
	Бюджетная

	Селевич Т.А., доцент кафедры ботаники

	19.
	Мечковский Константин Иванович
	Бюджетная

	Рязанова М.Ю., старший пре-подаватель кафедры экологии

	20.
	Мицкевич Екатерина Андреевна
	Бюджетная

	Марчик Т.П., доцент кафедры экологии

	21.
	Морозова Анна Сергеевна
	Платная

	22.
	Пшеничная Екатерина Валерьевна
	Платная

	Чирук С.Л., старший препода-ватель кафедры ботаники

	23.
	Рыбалтовская Илона Геннадьевна
	Бюджетная

	Янчуревич О.В., доцент ка-федры зоологии и физиологии человека и животных

	24.
	Селедчик Юлия Федоровна
	Платная

	25.
	Скиба Вероника Васильевна
	Бюджетная

	Каревский А.Е., доцент кафед-ры экологии

	26.
	Ступакевич Ольга Анатольевна
	Платная

	27.
	Босенок Ангелина Руслановна
	Бюджетная
	ПУП «Лоевский комбинат строи-тельных материа-лов» ОАО «Полесьестрой»
	Жебрак И.С., старший препо-даватель кафедры ботаники

Приложение 2 к приказу
_________________2020 № __________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Бумбуль Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	Кафедра ботани-ки УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Жебрак И.С., старший преподаватель кафедры ботаники

	2.
	Карпук Вероника Евгеньевна
	Бюджетная

	3.
	Буяк Мария Святославовна
	Бюджетная

	Ковалевская Л.В., стар-ший преподаватель кафед-ры ботаники

	4.
	Войтеховская Анастасия Анатольевна
	Бюджетная

	Селевич Т.А., доцент кафедры ботаники

	5.
	Пшибыш Дарья Владимировна
	Бюджетная

	6.
	Закревская Валерия Андреевна
	Бюджетная

	Прибыловская Н.С., стар-ший преподаватель кафед-ры ботаники

	7.
	Рудская Карина Валерьевна
	Бюджетная

	8.
	Рымша Ольга Семеновна
	Бюджетная

	Созинов О.В., профессор кафедры ботаники

	9.
	Джумагылыджов Вепа
	Платная
	Кафедра зооло-гии и физиоло-гии человека и животных

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Янчуревич О.В., доцент кафедры зоологии и физи-ологии человека и живот-ных

	10.
	Кутель Елена Сергеевна
	Бюджетная

	11.
	Лугин Владислав Иванович
	Бюджетная

	12.
	Рабковская Екатерина Михайловна
	Бюджетная

	13.
	Скакальская Анжелика Геннадьевна
	Бюджетная

	14.
	Козловская Яна Викторовна
	Платная

	Рыжая А.В., доцент ка-федры зоологии и физио-логии человека и живот-ных

	15.
	Козел Анна Ивановна
	Бюджетная

	16.
	Синяковская Екатерина Юрьевна
	Бюджетная

	17.
	Тавстуха Виталий Валерьевич
	Бюджетная

	18.
	Тамашова Юлия Ивановна
	Бюджетная

	19.
	Янчуревич Екатерина Дмитриевна
	Бюджетная

	Епишко О.А.,доцент ка-федры химии и биотехно-логии

	20.
	Андрушкевич Татьяна Ромуальдовна
	Бюджетная
	Кафедра биохи-мии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лапшина Е.А., доцент ка-федры биохимии

	21.
	Бобко Юлия Валерьевна
	Бюджетная

	22.
	Ёлдашова Айымхал
	Платная

	23.
	Зубко Дмитрий Вадимович
	Платная

	24.
	Кахнович Максим Витальевич
	Платная

	25.
	Кузьмицкая Дарья Александровна
	Бюджетная

	26.
	Лебедевская Дарья Олеговна
	Бюджетная

	27.
	Матвеева Татьяна Александровна
	Бюджетная

	28.
	Мулярчик Юлия Анатольевна
	Бюджетная

	29.
	Оковицкая Ольга Сергеевна
	Платная

	30.
	Шумская Екатерина Юрьевна
	Бюджетная

	31.
	Янушевская Анастасия Игоревна
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. А.Е.Каревский – декан факультета биологии  и экологии;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева